INDICAÇÃO Nº
367
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, a liberação de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) para recapeamento asfáltico, no município de Canas.

JUSTIFICATIVA

O município de Canas, com uma população de quatro mil e quinhentos habitantes, classificado no grupo 5 do IPRS, para que possa uma melhor qualidade de vida aos seus habitantes e também mais segurança, necessita realizar o recapeamento aslfáltico da avenida Alberto Borcetto ( bairro Alto do Cruzeiro), na entrada da cidade, que faz ligação com a rodovia Presidente Dutra.

Como o município está classificado como mais desfavorecido do Estado, tanto em riqueza como nos indicadores sociais, a arrecadação municipal não permite que faça frente à despesa com este recapeamento.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 1118671 040313 1504